Al Settore_ S £ RVI2) D ENo GRAEIC!

del /). 04 -ZE/6 “ V ng cJa/ A 7D

Prot. Int. N.° é’?/

| i o |
- /'/ o i

‘B 2 = - : i A
‘._o/—-_” 1

I (]
® | L G

) : a5 ADD 701k ]
i3 AN i: ‘4‘
} ; SR - =5 o st

CITTA DI ALCAMO

Libero Consorzio Comunale Di Trapani

2° SETTORE AFFARI GENERALI -
RISORSE UMANE :

Servizio Elettorale

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 00626 DEL 13 APR. 2016

OGGETTO: Acquisto materiale vario per arredo sezioni elettorali per

Referendum popolare in materia ambientale del 17/04/2016.
IMPEGNO DI SPESA- AFFIDAMENTO FORNITURE.



II DIRIGENTE

_Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 15/02/2016 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
Serie Generale n. 38 del 16/02/2016, con cui ¢ stato convocato per domenica 17 Aprile 2016
“Referendum Popolare in materia ambientale”;

_ Attesa la necessitd ed urgenza di provvedere all’acquisto di materiale vario, per arredi seggi
clettorali non fornito direttamente dalla Prefettura, mediante affidamento diretto previa verifica
congruitd prezzi, tutti ricompresi comunque tra le spese a carico dello Stato;

_ Visto D’art. 125 comma 11 del codice unico dei contratti approvato con D. Lgs. 163/2006 che
faculta I’acquisto diretto infra il limite di spesa di € 20.000,00;

-Vista I’omologa disposizione del Vigente Regolamento per I’affidamento di beni e servizi in
economia approvato con delibera C.C. n. 143/2009 artt. 5-6;

-Visti i preventivi fatti pervenire dalle ditte sotto elencate:

1) Ligotti Salvatore per forniture sacchi n.u., carta igienica, sapone ecc. prot. int. n. 128 del
11/03/2016 dell’importo complessivo di € 766,86 iva compresa;

2) Conad di Milazzo Nicola per fornitura acqua oligominerale prot. int. n. 129 del 11/03/2016
dell’importo complessivo di € 250,00 iva compresa;

3) Ediltutto s.r.l. per fornitura materiale elettrico prot. int. n. 130 del 11/03/2016 dell’importo
complessivo di € 495,47 iva compresa;

4) Di Leo Business per fornitura di materiale di cancelleria prot. int. n. 147 del 17/03/2016
dell’importo complessivo di € 1.385,00 iva compresa;

5) Centro Color s.n.c. di Maniscalchi G. e E. per forniture smalto, raschietti, latte di pittura ecc.
prot. int. n. 127 del 11/03/2016 dell’importo complessivo € 791,04 iva compresa.

_Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 01/03/2016 che proroga al 30/04/2016 il termine per
la approvazione del bilancio di previsione;

-Visto I’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilita il quale dispone in caso di
differimento del termine per I’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio
dell’esercizio finanziario di riferimento il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato
con riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato;

_Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 32 del 04/02/2016 di approvazione PEG
provvisorio 2016/2017;

- Viste le allegate attestazioni di capacita a contrarre ex 38 D. Lgs. 163/2006 sottoscritte delle ditte
di cui in premessa;

_Visto il C.LG. N. Z9A1946BF2 attribuito dall’autorita per la vigilanza dei contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture;

_ Visto le comunicazioni delle ditte del conto bancario dedicato ad appalti ai sensi dell’art. 3,
comma7, previsto dalla Legge 136/2010 come modificata D.L. 187/2010; :

_Viste le allegate dichiarazioni sostitutive d’iscrizione alla Camera di Commercio ai sensi dell’art.
38 D.P.R. 445 del 28/12/2000;

Visto il DURC richiesto online in cui le ditte risultano regolari nei confronti di INPS e INAIL;
_Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e successive modifiche ed integrazioni;

- Vistala L.R. 11/12/1991 N. 48,

-Visto il T.U.E.L. 267/2000 art. 107,

DETERMINA

Per tutte le causali di cui in premessa:
1) di assumere la prenotazione d’impegno di € 3.688,37 iva compresa per lo svolgimento delle
elezione REFERENDUM POPOLARE in materia ambientale del 17/04/2016 con i fondi di




2)
3)
4)

5)

6)

Istrutto
Alfre

cui al cap. 412002, classificazione 99.01.7.702 “Servizi per conto dello Stato, attuazione
elezioni “ codice transazione elementare 7.02.99.99.999;

di affidare alle ditte di cui in premessa la fornitura occorrente per arredo sezioni elettorali in
occasione del REFERENDUM' POPOLARE in materia ambientale del 17/04/2016 per
I’importo complessivo di € 3.688,37 iva compresa cui si conferisce valore sinallagmatico;
dare atto che la spesa complessiva non viene a superare i limiti previsti dell’art. 15 del D.L.
18/01/1993 n. 8 convertito, con modificazione, in Legge 19/03/1993 n. 68 per come
integrato dall’art. 1 L. 147/2013;

dare altresi atto che con il presente provvedlmento si costituisce il corrlspondente credito di
€ 3.688,37 iva compresa al Cap. 3910/50, classificazione 9.200.0.200 “attuazione
dell’elezioni” del titolo VI dell’entrate: entrate da servizi per conto di terzi del bilancio
dell’esercizio in corso codice transazione elementare 9.02.02.01.001;

mandare copia della presente determinazione alla Ragioneria Generale per i previsti riscontri
di regolarita contabile e attestazione di copertura finanziaria,

dare atto, infine, che la presente determinazione, sara affissa all’Albo Pretorio del Comune
per giorni 15 consecutivi e sul sito web www.comunedialcamo.tp.it.

%ﬁ;inistrativo
% Y




VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
( Art.151 comma 4 D.Lgs. n. 267/2000) '

Alcamo, li

IL RAGIONIERE GENERALE

Fy

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione e’

stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data e vi

restera per gg.15 consecutivi.

Alcamo li

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Cristofaro Ricupati)



